[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 2024
ILMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS,

O Vereador que subscreve, Pedro Alencar Azevedo, Pedrinho MinasAcontece (UNIÃO BRASIL), apresenta a presente Indicação, solicitando que, após aprovação desta Casa Legislativa, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito da Cidade de Alfenas, a seguinte indicação:

Considerando a crescente demanda por espaços públicos destinados à prática de atividades físicas e lazer em nosso município, especialmente no bairro Gaspar Lopes, onde os moradores têm manifestado o desejo de um local adequado para caminhadas e exercícios ao ar livre, vimos, por meio desta Indicação, solicitar a Vossa Excelência a análise da possibilidade de construção de uma pista de caminhada no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A prática regular de atividades físicas é fundamental para a promoção da saúde e bem-estar da população, contribuindo para a prevenção de doenças crônicas, redução do estresse e melhora da qualidade de vida. No bairro Gaspar Lopes, a falta de um espaço adequado para a prática de caminhadas e exercícios ao ar livre tem sido uma demanda constante dos moradores, que anseiam por um local seguro e agradável para se exercitarem.

A construção de uma pista de caminhada no bairro Gaspar Lopes, além de atender a essa demanda da população, proporcionará um espaço de convivência e lazer para os moradores, incentivando a prática de atividades físicas e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida da comunidade.
Diante do exposto, contamos com o apoio de Vossa Excelência para a análise e atendimento desta importante demanda da população de Alfenas, especialmente do bairro Gaspar Lopes.
Cordialmente,
Pedro Alencar Azevedo
Vereador
UNIÃO BRASIL

Alfenas 30 de janeiro de 2025

INDICAÇÃO 2024

ILMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS,

O Vereador que subscreve, Pedro Alencar Azevedo, Pedrinho MinasAcontece

(UNIÃO

BRASIL), apresenta a presente Indicação, solicitando que, após aprovação desta Casa

Legislativa, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito da Cidade de Alfenas, a seguinte

indicação:

Considerando a crescente demanda por espaços públicos destinados à

prática de

atividades físicas e lazer em nosso município, especialmente no bairro Gaspar Lopes,

onde os moradores têm manifestado o desejo de um local adequado para caminhadas

e exercícios ao ar livre, vimos, por meio desta Indicação, solicitar a Vossa Exc

elência a

análise da possibilidade de construção de uma pista de caminhada no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A prática regular de atividades físicas é fundamental para a promoção da saúde e bem

-

estar da população, contribuindo para a prevenção de doenças

crônicas, redução do

estresse e melhora da qualidade de vida. No bairro Gaspar Lopes, a falta de um espaço

adequado para a prática de caminhadas e exercícios ao ar livre tem sido uma demanda

constante dos moradores, que anseiam por um local seguro e agrad

ável para se

exercitarem.

A construção de uma pista de caminhada no bairro Gaspar Lopes, além de atender a

essa demanda da população, proporcionará um espaço de convivência e lazer para os

moradores, incentivando a prática de atividades físicas e contribu

indo para a melhoria

da qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, contamos com o apoio de Vossa Excelência para a análise e

atendimento desta importante demanda da população de Alfenas, especialmente do

bairro Gaspar Lopes.

Cordialmente,

Pedro Al

encar Azevedo

Vereador

UNIÃO BRASIL

INDICAÇÃO 2024   ILMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS,     O Vereador que subscreve, Pedro Alencar Azevedo, Pedrinho MinasAcontece   (UNIÃO  BRASIL), apresenta a presente Indicação, solicitando que, após aprovação desta Casa  Legislativa, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito da Cidade de Alfenas, a seguinte  indicação:     Considerando a crescente demanda por espaços públicos destinados à  prática de  atividades físicas e lazer em nosso município, especialmente no bairro Gaspar Lopes,  onde os moradores têm manifestado o desejo de um local adequado para caminhadas  e exercícios ao ar livre, vimos, por meio desta Indicação, solicitar a Vossa Exc elência a  análise da possibilidade de construção de uma pista de caminhada no referido bairro.     JUSTIFICATIVA     A prática regular de atividades físicas é fundamental para a promoção da saúde e bem - estar da população, contribuindo para a prevenção de doenças   crônicas, redução do  estresse e melhora da qualidade de vida. No bairro Gaspar Lopes, a falta de um espaço  adequado para a prática de caminhadas e exercícios ao ar livre tem sido uma demanda  constante dos moradores, que anseiam por um local seguro e agrad ável para se  exercitarem.     A construção de uma pista de caminhada no bairro Gaspar Lopes, além de atender a  essa demanda da população, proporcionará um espaço de convivência e lazer para os  moradores, incentivando a prática de atividades físicas e contribu indo para a melhoria  da qualidade de vida da comunidade.   Diante do exposto, contamos com o apoio de Vossa Excelência para a análise e  atendimento desta importante demanda da população de Alfenas, especialmente do  bairro Gaspar Lopes.   Cordialmente,   Pedro Al encar Azevedo   Vereador   UNIÃO BRASIL